
МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
Оричевского района Кировской области

четвертого созыва

рЕшЕниЕ

пгт Мирный
}rгs 231422.0з.2024

о внесении изменений в решение lVIирнинской поселковой.Щумы

Оричевс*о.о'рчйБ"u КЙровской об.liасти от 1б.10.2015 Nh 4414

ооб у.rчновлении налога на имущество физических лиц>

в соответствии с главой з2 части второй Налогового кодекса

Российской Федерации, Федералъным законом от 06,10, 2003 Jrгs 131-ФЗ (об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации>>, Федеральным законом от 29.09.2019 м 325-ФЗ (о внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации>, Законом Кировской области от 11.10.2019 J\ъ 297-зо (о

вtIесении изменений в Закон Кировской области <о налоге на имущестRо

ор гаrIизаций в Кировской области)), руководствуясь Уставом муниципалъного

образования i\l[ирнинское городское поселение Оричевского района

Кировской области, N4ирнинская поселковая Дума РЕШИЛд:

1. Внести изменения в решение Мирнинской цоселковой ,.щумы

Оричевского района Кировской области от 16.10.2015 }I9 44l4 (об

устаI{овлении налога на имуtцество физических лиц>), изложив пункт 3

решения в новой редакции:

к3. Установить налоговые ставки исходя из кадастровой стоимости

объекта налогообло}кения в следующих размерах:
Сmавка
налоZаъекmа налоzообложенuяВud об
0,3 уо- жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир,

комFIаты;
- объекты незавершенного строительства в случае, если

lIроектируемым назFIачением таких объектов является

жилой дом;
- единые недвижимые компJIексы, в состав которых входит

хотя бы один жилой дом;
-га и машино-м в том числе нные в



объектах налогообло}кения ;

- хозяйственные строения или сооружения, плоrцадь
каждого из которых не превышает 50 кв.м. и которые

раслоложены Fia земельных участках для ведения личного
подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или
индивидуаJIьного жилищного строителъства.
-административно-деловые центры и торговые центры
(комплексы), включая помещения в них, за исключением
зданий (строений, сооружений) и помещений, находящихся
в оперативном угIравлении органов законодательной
(rrредставительной) и исполнительной власти Кировской
об,шасти, органов местного самоуправления Кировской
об-пасти, областных и муниципальных учреждений;
-нежилые помещения, назначение, разрешенное
использоваI]ие или наименование которых в соответствии
со сведе}Iиями, содерх(ащимися в Едином государственном
реестре недвижимости, или докумеЕIтами технического
учета (инвентаризации) объектов недвижимости
предусматривает размещение офисов, торговых объектов,
объектов общественного питания и бытового обслу}кивания
либо которые фактически используются для размещения
офисов, торговых объектов, объектов общественного
питания и бытового обслуrкивания.

2%

- объекты налогооблохtения, предусмотренные абзацем
вторым пункта 10 статьи З78.2 Налогового кодекса РФ;
- объекты налогообложения, кадастровая стоимость ка}кдого
из которых превышает 300 миллионов рублей.

2%

- прочие объекты налогообложения 0,5 Уо

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании

<Информационный бюллетень органов местного самоуправления

N4ирнишского городского поселения Оричевского района Кировской области>

и rla официальном сайте муницип€LIIьного образования в информационно-

телекоммуникационной сети <<Интернет)).
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посеJIковой Щумы
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